
1/6 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

V š e o b e c n e   z á v ä z n é   n a r i a d e n i e   

mestskej časti Bratislava-Rača   

č. 2/2025 
zo 4. februára 2025 

o určení spádových oblastí materských škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti mestskej časti 

Bratislava-Rača 

 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Rača podľa § 15 ods. 2 písm. a) zákona 

Slovenskej národnej rady č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky v znení 

neskorších  predpisov, § 6 ods. 2 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona Slovenskej národnej rady 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 28a a § 59a zákona 

č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov a § 8a ods. (3) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe 

v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov  sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení:  

 

Článok 1 

Úvodné ustanovenie 

 

Toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len „nariadenie“) určuje spádové oblasti pre deti s 

povinným predprimárnym vzdelávaním v materských školách v zriaďovateľskej pôsobnosti 

mestskej časti Bratislava-Rača v súlade s osobitným predpisom1) a pre deti s právom na prijatie 

na predprimárne vzdelávanie v materských školách v zriaďovateľskej pôsobnosti mestskej časti 

Bratislava-Rača (ďalej len „mestská časť“) v súlade s osobitným predpisom.2) 

 

Článok 2 

Rozdelenie územia mestskej časti na spádové oblasti 

 

V zriaďovateľskej pôsobnosti mestskej časti sú nasledujúce materské školy: 

a) Materská škola pri ZŠ Jána Amosa Komenského, Hubeného 25, 

b) Materská škola, Barónka 17, 

c) Materská škola, Cyprichova 74, 

d) Materská škola, Gelnická 34,  

e) Materská škola, Kadnárova 69, 

f) Materská škola, Novohorská 1, 

 
1)  § 28a a §59a zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov 
2) § 8a ods. (3) zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov 

  



2/6 

g) Materská školy, Plickova 16, 

h) Materská škola, Pri Šajbách 22A, 

i) Materská školy Tbiliská 2. 

 
 

Článok 3 

Plnenie povinného predprimárneho vzdelávania a právo dieťaťa na prijatie do MŠ 

podľa spádových oblastí 

 

Spádové oblasti materských škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti mestskej časti sú uvedené 

v prílohe nariadenia. 

 

Článok 4 

Zrušovacie ustanovenie 

 

Zrušuje sa všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Rača č. 5/2024 

zo 06.02.2024 o určení spádových oblastí materských škôl pre deti s povinným predprimárnym 

vzdelávaním v zriaďovateľskej pôsobnosti mestskej časti Bratislava-Rača schválené 

uznesením Miestneho zastupiteľstva mestskej časti č. UZN 207/06/02/24/P. 

 

Článok 5 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Toto nariadenie bolo schválené uznesením Miestneho zastupiteľstva mestskej časti č. UZN 

337/04/02/25/P dňa 04.02.2025.  

2. Toto nariadenie nadobúda účinnosť pätnásty deň od vyvesenia na úradnej tabuli mestskej 

časti. 

 
 

 

 

Mgr. Michal Drotován, v. r. 

starosta                                   

                   



3/6 

                   príloha k nariadeniu č. 2/2025 

 

Spádovosť materských škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti mestskej časti Bratislava-Rača 

pre deti s trvalým pobytom v mestskej časti Bratislava - Rača 

Materská škola pre základnej škole J.A.Komenského, Hubeného 25 – spádovosť platí pre deti s povinným predprimárnym vzdelávaním a pre 

deti s právom na prijatie na predprimárne vzdelávanie 

Č Černockého         

H Hagarova Horná Hubeného       

V Vrbenského         

U Ulica pod Vajspetrom         

 

Materská škola, Barónka 17 – spádovosť platí pre deti s povinným predprimárnym vzdelávaním a pre deti s právom na prijatie na predprimárne 

vzdelávanie 

B Barónka         

J Jakubská         

K Knižkova dolina         

M Mrázova         

N Nám. A. Hlinku         

O Ondrejská         

R Rudroffova Rumunská        

S Stratená         

U Ulica Františka 

Kubu 

        

Ž Žitná         

 

Materská škola, Cyprichova 74 – spádovosť platí pre deti s povinným predprimárnym vzdelávaním a pre deti s právom na prijatie na 

predprimárne vzdelávanie 

C Cyprichova        

H Hlinícka        

M Malokrasňanská        



4/6 

N Nový záhon        

P Pekná cesta okrem čísel: 25, 25B, 25D, 

27, 31 a 33 

       

R Račianska č.: 98, 99, 100, 102, 104, 106, 

108, 110, 112, 116,118, 120, 122, 124, 

128, 130, 132, 134, 136,139, 140, 141, 

142,143, 144, 145, 146, 148, 150, 152, 

154, 156, 157, 158, 159, 160, 161,162, 

164, 166, 170, 174, 176, 178, 184, 190 

       

U Ulica Augustína Murína        

 

Materská škola, Gelnická 34 – spádovosť platí pre deti s povinným predprimárnym vzdelávaním a pre deti s právom na prijatie na 

predprimárne vzdelávanie 

D Detvianska Drozdová        

F Fongová         

G Gelnická         

Ch Chladná         

K Kopaničiarska         

L Lisovňa         

N Nad Kúriou Na medzi        

O Olšová         

P Piesková Podkarpatská Popolná Potočná Pri vinohradoch     

R Rudnícka Rustaveliho        

U Ulica pod Zemným 

vrchom 

        

Ž Žarnovická         

 

Materská škola, Kadnárova 69 – spádovosť platí pre deti s povinným predprimárnym vzdelávaním a pre deti s právom na prijatie na 

predprimárne vzdelávanie 

K Kadnárova         

 



5/6 

Materská škola, Novohorská 1 – spádovosť platí pre deti s povinným predprimárnym vzdelávaním a pre deti s právom na prijatie na 

predprimárne vzdelávanie 

A Alstrova         

Č Červená         

M Modrý chodník         

N Novohorská         

S Sadmelijská Strapcová Strelkova       

Ú Úžiny         

V Vtáčiková cesta         

Z Zlatá         

Ž Žulová         

 

Materská škola, Plickova 16 – spádovosť platí pre deti s povinným predprimárnym vzdelávaním a pre deti s právom na prijatie na predprimárne 

vzdelávanie 

B Bukovinská         

Č Čachtická         

D Demänovská         

H Hečkova Hrušková Hybešová       

J Jurkovičova         

K Kafendova Kamenistá Kaplinská Koľajná Kubačova     

M Mudrochova         

O Oblačná         

P Plickova Pri kolíske        

R Remeselnícka Rostovská        

S Stará Stupavská Stupavská Stolárska       

Z Zvončeková         

 

Materská škola, Pri Šajbách 22A – spádovosť platí pre deti s povinným predprimárnym vzdelávaním a pre deti s právom na prijatie na 

predprimárne vzdelávanie 

B Bojnická         

D Dopravná         



6/6 

N Na Pántoch Na Pasekách        

P Pastierska Pri Šajbách Pribylinská       

S Sklabinská Staviteľská        

Š Šúrska         

U Ulica Eduarda Wenzla         

V Východná         

 

Materská škola, Tbiliská 2 – spádovosť platí pre deti s povinným predprimárnym vzdelávaním a pre deti s právom na prijatie na predprimárne 

vzdelávanie 

A Albánska         

C Cígeľská         

I Ihrisková         

K Kamilková Karpatské námestie        

O Oráčska         

P Podbrezovská Púchovská        

T Trávna Tbiliská        

V Víťazná Výhonská        

Z Závadská         

 
 

 

 

 

 


